
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2024-BNP-GG-OA 
 
Lima, 23 de diciembre de 2024 
 
 
 
 

VISTOS: El Informe Técnico  N° 000034-2024-BNP-J-DPC-UGPB de fecha 29 de 
noviembre del 2024 , de la   Unidad Funcional  de  Gestión del Patrimonio Bibliográfico 
Documental de la Dirección de Protección de las Colecciones; el Memorando Múltiple   N° 
00027-2024-BNP-J-DPC, de fecha 05 de diciembre del 2024, de la Dirección de 
Protección de las Colecciones; el Informe Técnico   N° 000015 -2024-BNP-GG-OA-UAF-
VAS, de fecha 18 de diciembre  del 2024  y los Informes N° 001135 -2024-BNP-GG-OA-
UAF-EAC de fecha 19 de diciembre de 2024 y N° 000654-2024-BNP-GG-OA-UAF de 
fechas 23 de diciembre 2024, de la Unidad Funcional de Administración Financiera de la 
Oficina de Administración; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley, a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, el literal m) del artículo 4° del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, prescribe 
como una de las funciones generales de la Biblioteca Nacional del Perú, la siguiente: 
“Mantener actualizado el inventario físico nacional de los bienes bibliográficos que forman 
parte del patrimonio cultural de la nación”; 

 
Que, el artículo 19° del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, dispone que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de 
realizar la gestión de los recursos humanos, económicos y logísticos, en base a la 
aplicación de los sistemas administrativos de gestión de recursos humanos, contabilidad, 
tesorería y abastecimiento, así como el seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión 
patrimonial, la cobranza coactiva, servicios generales y el mantenimiento a la 
infraestructura de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF, 
tiene por objeto regular el Sistema Nacional de Contabilidad, conformante de la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 9153 6261 7147

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
08:17:13-0500

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
09:02:17-0500

Firmado digitalmente por
YVANOR REVOLLEDO Raul Martin FIR 06784545 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/12/26 09:17:10-0500



 

Administración Financiera del Sector Público. Asimismo, el numeral 4.1 del artículo 4 del 
citado Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, dispone que: “El Sistema 
Nacional de Contabilidad es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, 
técnicas e instrumentos mediante los cuales se ejecuta y evalúa el registro contable de los 
hechos económicos, financieros y patrimoniales del sector público, en armonía con la 
normativa contable internacional vigente”; 

 
Que, el numeral 3 del numeral 7.2 del artículo 7° del mencionado Texto Único 

Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, señala que las Oficinas de Contabilidad o las 
que hagan sus veces en las entidades del Sector Público, tienen entre sus funciones las 
siguientes: “Efectuar las acciones conducentes para el reconocimiento, medición y 
presentación de las transacciones y otros hechos económicos de la entidad con fines de la 
información financiera”. Asimismo, el numeral 14.1 del artículo 14° del mismo cuerpo 
normativo, dispone que: “El registro contable es el acto que consiste en reconocer en la 
información financiera e información presupuestaria de la entidad del Sector Público, las 
transacciones y otros hechos económicos, de acuerdo a su naturaleza, en las cuentas del 
plan contable que corresponda, sustentado con la respectiva documentación física o 
electrónica”; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000003-2024-BNP-GG se 

aprobó la Directiva N° 001-2024-BNP, denominada “Conciliación física y contable del 
material bibliográfico documental registrado en los estados financieros de la Biblioteca 
Nacional del Perú”, la cual señala en su numeral 5.6 que “La Oficina de Administración, es 
responsable de emitir el acto resolutivo de aprobación de alta y baja de los materiales 
bibliográficos documentales para incorporación y exclusión, según corresponda, de los 
estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú”; 

 
Que, a través del Memorando Múltiple N° 00027-2024-BNP-J-DPC, se remitió el 

Informe Técnico  N° 000034-2024-BNP-J-DPC-UGPB,  en el cual la Dirección de 
Protección de las Colecciones y  la Unidad  de Gestión del Patrimonio Bibliográfico 
Documental, remiten la información de asignación de valor económico al MBD que 
custodia de la DPC de la Biblioteca Nacional del Perú, del avance del mes de noviembre   
del  2024, conforme a los lineamientos establecidos en la Directiva N° 006-2024-BNP 
“Inventario del material bibliográfico documental que custodia la Biblioteca Nacional del 
Perú – Sede San Borja”. 

 
Que, mediante el Informe Técnico   N° 0000015-2024-BNP-GG-OA-UAF-VAS y los 

Informes N° 001135-2024-BNP-GG-OA-UAF-EAC y N° 000654-2024-BNP-GG-OA-UAF, 
de la unidad funcional de  Administración Financiera de la Oficina de Administración, 
efectuó el análisis y evaluación de la información recibida por parte de la Dirección de 
Protección de las Colecciones; concluyendo que es necesario emitir el acto resolutivo que 
apruebe el alta de 133 materiales bibliográficos documentales con valor económico 
significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de S/ 316,123.73 ( 
Trescientos dieciséis Mil Ciento Veintitrés  con 73/100 soles), de los cuales 69 MBD son 
declarados Patrimonio Cultural de la Nación por el importe de S/ 140,929.28 y 64 MBD 
identificados con valor económico igual o mayor a la RMV vigente por el importe de S/ 
175,194.45 que se detalla en el Anexo adjunto  con el fin  que sean incorporados 
contablemente en los Estados Financieros 

 
Con el visado del Coordinador de la Unidad Funcional de Administración Financiera 

y del Contador de la Unidad Funcional de Administración Financiera; 
 
De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 

el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF; el Reglamento 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 9153 6261 7147

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
08:17:13-0500

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
09:02:17-0500



 

de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto 
Supremo N° 002-2024-MC;  la Directiva N° 001-2024-BNP, denominada “Conciliación 
física y contable del material bibliográfico documental registrado en los estados financieros 
de la Biblioteca Nacional aprobado mediante Resolución de Gerencia General N° 003-
2024-BNP-GG y demás normas pertinentes  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR el alta de133 materiales bibliográficos documentales con 

valor económico significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de S/ 
316,123.73 ( Trescientos dieciséis Mil Ciento Veintitrés  con 73/100 soles), de los cuales 
69 MBD son declarados Patrimonio Cultural de la Nación por el importe de S/ 140,929.28 y 
64 MBD identificados con valor económico igual o mayor a la RMV vigente por el importe 
de S/ 175,194.45 que se detalla en el Anexo adjunto  con el fin  que sean incorporados 
contablemente en los Estados Financieros conforme se detalla en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución, formulado por la Dirección de Protección de las 
Colecciones.    

 
Articulo 2.-DISPONER que la unidad funcional de Administración Financiera de la 

Oficina de Administración, efectúe las acciones correspondientes para el registro e 
integración a los estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú, el alta de Ciento 
Treinta y Tres     (133) materiales  bibliográficas documentales, descritos en los artículos 
1°,  de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad Funcional de 

Administración Financiera de la Oficina de Administración, y a la Dirección de Protección 
de las Colecciones, para los fines de su competencia. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la oficina de Tecnologías de la Información la publicación 

de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

 
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
RAUL MARTIN YVANOR REVOLLEDO 
Jefe de la Oficina de Administración 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 23/12/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0030 9153 6261 7147

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
08:17:13-0500

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/12/26
09:02:17-0500



N° CÓDIGO SIGNATURA CBN AUTOR TÍTULO EDICIÓN CIUDAD IMPRENTA AÑO DESCRIPCIÓN FÍSICA TIPO DE MATERIAL
PRECIO BASE EN 

DÓLARES
PRECIO FINAL EN DÓLARES

PRECIO FINAL EN SOLES (Tipo 

de cambio BCRP 26/11/2024)
REPOSITORIO

UBICACIÓN DEL 

MBD

MBD DECLARADOS 

PATRIMONIO 

CULTURAL DE LA 

NACIÓN

POR REGISTRAR O 

POR ACTUALIZAR

RESOLUCIÓN DE 

ALTA ANTERIOR

VALOR 

ECONÓMICO 

ANTERIOR EN LA 

RESOLUCIÓN DE 

ALTA

1  1000007193 910.4/M87 106242  Morris, Isaac  A narrative of the dangers and distresses -  London S. Birt [1750?]
vii, [1b, 1], 10-87, [1b] 

p.; 20.5x12.5 cm.
Libros  USD                  539,98 USD 578,22  S/                            2.179,91 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

2  1000007197 X910.4/R/t.I 106248

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome I.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
436, [10] p., front., lam.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 508,66  S/                            1.917,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

3  1000007198 X910.4/R/t.II 106249

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome II.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
340, [16] p., front., lam.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  495,00 USD 527,96  S/                            1.990,40 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

4  1000007199 X910.4/R/t.III 106250

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome III.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
436, [10] p., front., lam.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  495,00 USD 471,59  S/                            1.777,88 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

5  1000007200 X910.4/R/t.IV 106251

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome IV.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
425, [11] p., lams.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 454,88  S/                            1.714,89 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

6  1000007201 X910.4/R/t.V 106252

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome V.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
437, [11] p., front., lam.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 454,88  S/                            1.714,89 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

7  1000007202 X910.4/R/t.VI 106253

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome VI.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
434, [14] p.; 16.5x10 

cm.
Libros  USD                  474,60 USD 516,06  S/                            1.945,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

8  1000007203 X910.4/R/t.VII 106254

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome VII.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
582, [32] p., front; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 454,88  S/                            1.714,89 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

9  1000007204 X910.4/R/t.VIII 106255

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome VIII.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
421, [7] p., lams.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 516,06  S/                            1.945,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

10  1000007205 X910.4/R/t.IX 106256

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome IX.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725
486, [12] p., front., lam.; 

16.5x10 cm.
Libros  USD                  474,60 USD 516,06  S/                            1.945,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

11  1000007206 X910.4/R/t.X 106257

 Recueil des voyages qui ont servi a l'etablissement et aux progrez 

de la Compagnie des Indes Orientales, forme'e dans les 

Provinces- Unies des Pais-Bas. Tome X.

-  Rouen Pierre Cailloue 1725 481, [9] p.; 16.5x10 cm. Libros  USD                  474,60 USD 516,06  S/                            1.945,56 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

12  1000007207 910.4/R73/1716 106258
 Rogers, 

Woodes

 Voyage autour du monde commencé en 1708 & fini en 1711 par 

le capitaine Woodes Rogers: tome premier.
-  Amsterdam 

Chez la Veuve de 

Paul Marret
1716

[8], 415, [29] p., front., 

lam.; 16.5x10 cm.
Libros  USD                  350,00 USD 426,05  S/                            1.606,19 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

13  1000007208 X910.4/S54 106259
 Shelvocke, 

George

 A voyage round the world by the way of the great South Sea, 

perform'd in the years 1719,20,21,22, in the Speedwell of London : 

under His Majesty's Commission to cruize on the Spaniards in the 

late war with the Spanish Crown, till she was cast away on the 

island of Juan Fernandez, in May 1720; and afterwards continu'd 

in the Recovery, the Jesus Maria and Sacra Familia, 

-  London J. Senex 1726
[3], xxxii, [4], 468, lam.; 

20.5x13 cm.
Libros  USD               3.358,50 USD 3.149,54  S/                          11.873,76 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

14  1000007216 X910.4/V131 106272
 Vaillant, Auguste 

Nicolas

 Voyage autour du monde, exécuté pendant les années 1836 et 

1837 sur la corvette La Bonite: álbum historique
-  París Arthus Bertrand [1845-1852]

[2] p., [100] h., lam.; 

50x34 cm.
Libros  USD               7.635,45 USD 6.990,46  S/                          26.354,05 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

15  1000007237 X910.41/M26 106308
 Marchand, 

Etienne

 Voyage autour du monde, pendant les années 1790, 1791, et 

1792 : précédé d'une introducction historique; aulque ona joint des 

recherches sur les terres australes de Drake, et un examen 

critique du voyage de Roggeween; avec cartes et figures. Tome I.

-  París 
Imprenta de la 

République

An VI-VIII [i.e. 1798-

1800]

cxliv, 628, [3, 1b] p., 

tabla; 27x20.5 cm.
Libros  USD               2.153,23 USD 1.950,49  S/                            7.353,36 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

16  1000007238 X910.41/M26 106309
 Marchand, 

Etienne

 Voyage autour du monde, pendant les années 1790, 1791, et 

1792 : précédé d'une introducction historique; aulque ona joint des 

recherches sur les terres australes de Drake, et un examen 

critique du voyage de Roggeween; avec cartes et figures. Tome II.

-  París 
Imprenta de la 

République

An VI-VIII [i.e. 1798-

1800]

xvi, 676, [2] p., tablas; 

27x20.5 cm.
Libros  USD               2.153,23 USD 2.015,31  S/                            7.597,71 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

LISTADO DE MBD* IDENTIFICADOS CON VALOR SIGNIFICATIVO (PCN o IGUAL/MAYOR A LA RMV**) EN NOVIEMBRE DE 2024: 133 MBD

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



17  1000007239 X910.41/M26 106310
 Marchand, 

Etienne

 Voyage autour du monde, pendant les années 1790, 1791, et 

1792 : précédé d'une introducction historique; aulque ona joint des 

recherches sur les terres australes de Drake, et un examen 

critique du voyage de Roggeween; avec cartes et figures. Tome 

III.

-  París 
Imprenta de la 

République

An VI-VIII [i.e. 1798-

1800]

xi, [1b], 431, [3] p.; 

27x20.5 cm.
Libros  USD               2.153,23 USD 2.015,31  S/                            7.597,71 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

18  1000007240 X910.41/M26 106311
 Marchand, 

Etienne

 Voyage autour du monde, pendant les années 1790, 1791, et 

1792 : précédé d'une introducction historique; aulque ona joint des 

recherches sur les terres australes de Drake, et un examen 

critique du voyage de Roggeween; avec cartes et figures. Tome 

quatrième.

-  París 
Imprenta de la 

République

An VI-VIII [i.e. 1798-

1800]

viii, 158 p., tablas, 

cartas cartográficas 

pleg.; 29.7x22.5 cm. 

Libros  USD               2.153,23 USD 2.015,31  S/                            7.597,71 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

19  1000007241 X910.41/P26 106312
 Pages, Pierre 

Marie François

Voyages autour du monde, et vers les deux poles, par terre et par 

mer, pendant les années 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1773, 

1774 . Tome premier.

-  París Chez Moutard 1782 432p.; 19.2x13 cm. Libros  USD               1.259,02 USD 1.223,04  S/                            4.610,88 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

20  1000007242 X910.41/P26 106313
 Pages, Pierre 

Marie François

 Voyages autour du monde, et vers les deux poles, par terre et par 

mer, pendant les années 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1773, 

1774. Tome second. 

-  París Chez Moutard 1782

272 p., lam., tabla, 

cartas cartográficas 

pleg.; 19.2x13 cm.

Libros  USD               1.259,02 USD 1.223,04  S/                            4.610,88 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

21  1000007243 X910.41/R75 106315
 Rogers, 

Woodes

Voyage fait autour du monde, par le capitaine Woodes Rogers: 

avec la relation de la grande Riviere des Amazonas … Tome 

second.

-  Amsterdam 
 Chez l'Honoré et 

Chatelain
1725

255, [24, 1b] p.; 

15.2x8.5 cm.
Libros  USD                  355,99 USD 432,27  S/                            1.629,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

22  1000007244 X910.41/R75 106314
 Rogers, 

Woodes

 Voyage fait autour du monde, par le capitaine Woodes Rogers: 

avec la relation de la grande Riviere des Amazonas … Tome 

premier.

-  Amsterdam 
 Chez l'Honoré et 

Chatelain
1725

[8], 359, [27], 218 p., 

lam.; 15.2x8.5 cm.
Libros  USD                  355,99 USD 432,27  S/                            1.629,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

23  1000007246 910.45/F39 106317

 Fery Torres-

Vildósola, 

Alejandro

 Viaje de regreso de la Resolución. Episodios de la Campaña del 

Pacífico.
-  Madrid 

Impr. de Fortanet, 

1882

xv, [1b], 194, [1, 1b] p.; 

24.2x16 cm.
Libros  USD                  190,56 USD 719,67  S/                            2.713,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

24  1000007254 X910.41/B99 106285  Byron, John

 A voyage round the world, in his majesty' ship the Dolphin, 

commanded by the honourable commodore Byron. In which is 

contained, a faithful account of the several places, people, plants, 

animals, 

Segunda edición  London
 J. Newbery and 

F. Newbery
1767

[2], 186, [2] p., front., 

lam.; 19.5x12.5 cm.
Libros  USD                  926,84 USD 918,62  S/                            3.463,21 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

25  1000007255 X910.41/B99 106286  Byron, John

 A voyage round the world, in his majesty' ship the Dolphin, 

commanded by the honourable commodore Byron. In which is 

contained, a faithful account of the several places, people, plants, 

animals, 

Segunda edición  London
 J. Newbery and 

F. Newbery
1767

[2], 186, [2] p., front., 

lam.; 20.5x13 cm.
Libros  USD                  926,84 USD 834,08  S/                            3.144,46 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

26  1000007256 - 1
X910.41/B99/17

69
106287  Byron, John

 Viage del comandante Byron alrededor del mundo, hecho 

ultimamente de orden del almirantazgo de Inglaterra, en el cual se 

da noticia de varios paises de las costumbres de sus habitantes, 

de las plantas, y animales...se añade el resumen histórico del viaje 

emprendido por Magallanes, y concluído por el capitán español 

Juan Sebastian  del Cano

Segunda edición  Madrid 
Impr. Real de La 

Gazeta
1769 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                  509,60 USD 587,35  S/                            2.214,33 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

27  1000007256 - 2
X910.41/B99/17

69
106287

 Ortega, 

Casimiro de

 Resumen histórico del primer viage hecho alrededor del mundo, 

emprendido por Hernando de Magallanes, y llevado felizmente á 

termino por el famoso capitan español Juan Sebastian del Cano, 

natural de Guetaria en Guipuzcoa

-  Madrid 
Impr. Real de La 

Gazeta
1769 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                  387,58 USD 455,83  S/                            1.718,47 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

28  1000007257 X910.41/D49 106288  Delano, Amasa

 Narrative of voyages and travels in the northern and southern 

hemispheres : comprising three voyages round the world, together 

with a voyage of survey and discovery, in the Pacific Ocean and 

Oriental Islands

-  Boston E. G. House 1817 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD               1.040,90 USD 1.045,03  S/                            3.939,75 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

29  1000007268 - 1 X910.45/L39 106320

 Le Gentil de la 

Galaisière, 

Guillaume 

Joseph 

Hyacinthe Jean 

Baptiste

 Nouveau voyage au tour du monde. Par M. le Gentil. Enrichi de 

plusieurs plens, Vûës & Perspectives des principales Villes & 

Ports du Pèrou, Chily, Bresil, & de la Chine. Tome second.

-  Amsterdam 
Chez Pierre 

Mortier
1778 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                  630,00 USD 673,34  S/                            2.538,47 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

30  1000007268 - 2 X910.45/L39 106320

 Le Gentil de la 

Galaisière, 

Guillaume 

Joseph 

Hyacinthe Jean 

Baptiste

 Nouveau voyage au tour du monde. Par M. le Gentil. Enrichi de 

plusieurs plens, Vûës & Perspectives des principales Villes & 

Ports du Pèrou, Chily, Bresil, & de la Chine. Tome troisième.

-  Amsterdam 
Chez Pierre 

Mortier
1778 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                  630,00 USD 677,90  S/                            2.555,68 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



31  1000007269 X910.45/L98 106321
Raveneau de 

Lussan, Jacques 

 Journal du voyage fait a la mer de sud avec les flibustiers de 

l'Amerique
-  París 

Jacques Le 

Febvre
1705 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                  766,19 USD 833,01  S/                            3.140,44 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

32  1000007275 910.7/L26 106339
 Larrañaga, 

Antonio Eliseo
 Curso de geografía universal para los colegios del Perú 5ta. Edición  Lima A. Milá de la Roca 1871 [14], 176 p.; 20x14 cm. Libros  USD                    72,01 USD 313,10  S/                            1.180,40 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

33 1000035549-15 - - - El Perú ilustrado, semanario para las familias

Año 3, Número 155 

(Sábado 26 abril 

1890). Semestre II

Lima

Peter Bacigalupi & 

Co. - Editores 

Propietarios

1890

1766-1800, [1b, 1] p. : 

grabado blanco y negro ; 

31x22 cm.

Revista  USD                  209,67 USD 354,33  S/                            1.335,83 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Raúl 

Porras 

Barrenechea

NO Por registrar - -

34 1000062786 - 158655 [s.n.]

Officium sanctissimi cordis domini nostri Jesu Christi pro toto 

portugaliae regno, ejusque dominiis : recitandum Feria IV. post 

octavam corporis Christi. Ad Vesperas

- [Lima] [s.n.] [1805] [56] p. ; 15,5x10,5 cm. Libros  USD                  252,95 USD 287,26  S/                            1.082,97 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

35 1000062788 - 158657

Musanti, 

Giovanni 

Domenico

Fax chronologica adomnigenam historiam : tabula prima, a mvndo 

condito ad Christvm natvm, Anno M.M.M.M.LIII
- Romae [s.n.] 1701

[4], 1-413, [1b, 6] p. ; 

15,5x11,5 cm.
Libros  USD                  766,10 USD 660,36  S/                            2.489,55 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

36 1000062788 - 158657

Gaspar de San 

Nicolás de 

Toletino

Synopsis exegetica fere omnium dubitationum, quae occurrunt, vel 

ocurrere possunt, circa materiam solicitationis ; cui subnectitur 

exigua dissertatio theologico-canonico-moralis super novissima 

Constitutione apostolica, emanata a beatissimo P. ac Domino 

Benedicto XIV. gubernaculum ecclesie foelici omine moderante, 

de confessariis, complices suos in delicto per odibili carnis 

absolvere audentibus.

- Hispali

Typis Regalibus 

Vulg? del Correo 

Viejo

[1745]
[32], 1-360, 1-64 p. ; 

15,5x11,5 cm.
Libros  USD                  262,89 USD 296,34  S/                            1.117,22 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

37 1000062789 - 158658 [s.n.]

Constitvciones de la congregacion del oratorio de Roma, fvndada 

por el glorioso san Phelipe Neri, con la bvla de sv confirmacion. 

Todo traducido en lengua vulgar

- [Lima] [s.n.] [1770]
[32], 1-360, 1-64 p. ; 

15,5x11,5 cm.
Libros  USD                  289,12 USD 319,98  S/                            1.206,33 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

38 1000062789 - 158658 [s.n.]

Regla de N. P. S. Agustín Aguila de los doctores, luz de la Iglesia, 

manual y espejo espiritual de sus hijas por la linea recta de N. 

Gran Padre Santo Domingo ; y herederas legitimas del espiritu de 

ambos santissimos patriarchas, y las constituciones de N. P. 

Santo Domingo. Proponelo de nuevo a las hijas de tales padres, el 

M. Fr. Thomás de Espinosa del Orden de Predicadores el año de 

1677

Reimpresa Lima
En la Calle del 

Tigre
1757

[9], 1-112 folios ; 

15,5x11,5 cm.
Libros  USD                  567,87 USD 550,97  S/                            2.077,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

39 1000062789 - 158658 [s.n.]

Regla dada por N. Padre San Agustín a sus monjas. Con las 

constituciones para la nueva recolección de las monjas, conforme 

a ella

- [Madrid] [s.n.] 1672
[2], 3-114 p. ; 15,5x11,5 

cm.
Libros  USD                  555,21 USD 541,08  S/                            2.039,87 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

40 1000062790 - 158659 Castro, José de

Gracias privilegios o indulgencias concedidas a la junta de fieles 

intitulada Esclavitud de Jesús sacramentado, Hermandad de la 

Santísima Trinidad y Congregación de la concepción de Santa 

María Virgen, fundada en la Iglesia de los Apostoles S. Pedro y S. 

Pablo en esta ciudad de Lima

- Lima
Impr. de los Niños 

Expósitos
1806 [16] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  279,89 USD 345,78  S/                            1.303,60 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

41 1000062790 - 158659 [s.n.]

Septena dolorosa, que en obsequio de María Santísima de la 

sociedad ha hecho imprimir la devoción de sus esclavos cofrades 

en esta ciudad de Lima

Reimpresa Lima

Impr. Real Casa 

de Niños 

Expositores

1793 [40] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  217,53 USD 278,78  S/                            1.050,99 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

42 1000062790 - 158659 [s.n.]

Novena sagrada del glorioso tránsito y asumpción a los cielos de 

la Serenísima Reyna de los angeles María Santísima Nuestra 

Señora : a devoción de la esclavitud del divino Corazón de Jesús, 

y tránsito glorioso de María Santísima, fundada en la capilla del 

seráfico doctor San Buenaventura, a donde se venera el misterio 

de su preciosa muerte

Reimpresa Lima
Impr. de los 

Huérfanos
1788 [32] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  240,07 USD 303,28  S/                            1.143,35 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

43 1000062790 - 158659 Cotera, Pedro

Novena a la Santissima Virgen María de Monserrate, adorada en 

su iglesia de religiosos del glorioso San Benito a devoción del 

M.R.P. Prior fray Pedro Cotera

Reimpresa Lima
Impr. de la 

Barranca
1752 [14] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  292,92 USD 339,45  S/                            1.279,71 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



44 1000062790 - 158659
Toro, Luis 

Antonio del

Novena a la milagrosíssima imagen de Nuestra Señora del 

Socorro
Reimpresa Lima

Oficina de la Calle 

Real Palacio
1755 [40] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  292,92 USD 321,30  S/                            1.211,29 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

45 1000062790 - 158659 [s.n.]

Novena al glorioso San Roque, ilustre confesor, y admirable 

protector contra la peste, de la tercera orden del seráfico padre 

San Francisco y una noticia compendiosa de su vida portentosa 

para excitar a la mas viva devoción. Compuesta a instancias de 

un fervoroso devoto del santo, y su hermano de la misma Orden 

Tercera

- Lima Impr. Real 1784 [58] p. ; 15,5x11,5 cm. Libros  USD                  363,49 USD 377,79  S/                            1.424,28 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

46 1000062790 - 158659 [s.n.]

Novena del glorioso Santo Toribio Alfonso de Mogrovejo, tercer 

arzobispo de la santa Iglesia Metropolitana de Lima. Dispuesta 

por un religioso del Orden de Nuestra Señora de la Merced, 

deseoso de ampliar su devoción

- Lima
Oficina de la Calle 

de la Encarnación
1766 [28] p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  289,28 USD 355,69  S/                            1.340,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

47 1000062790 - 158659 [s.n.]

Viasacra con que María Santísima Reyna de los Angeles se 

dispuso para su glorioso tránsito, visitando lugares santos, renovó 

sus gozos y dolores, mostrandonos las huellas, que debemos 

seguir para lograr su favor, patrocinio que esta divina señora 

promete a los devotos del mysterio de su asunción a la gloria, no 

solo en vida, sino tambien en la muerte

- Lima
Impr. Casa de los 

Niños Huérfanos
1782 [74] p. ; 15,5x11,5 cm. Libros  USD                  240,34 USD 275,65  S/                            1.039,18 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

48 1000062790 - 158659 [s.n.]

Novena del santo de los santos nuestro Señor Jesucristo 

sacramentado, que en la Mesa del Altar entre los accidentes de 

Pan, y Vino, nos franquea amoroso, y liberal con su Sacro Santo 

Cuerpo, y Sangre preciosa, los Tesoros, y Dones de su Gracia, y 

Misericordia

Reimpresa Lima
Imprenta de la 

calle de Concha
1796 1-32 p. ; 15,5x11,5 cm. Folletos  USD                  223,06 USD 279,90  S/                            1.055,23 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

49 1000062791 - 158660
Pedemonte y 

Talavera, Carlos

Discurso que, en el segundo día del octavario de Concepción, y 

aniversario de la batalla de Ayacucho, con motivo de la jura de la 

constitución y presidencia vitalicia del Libertador en el Perú

- Lima
Impr. de la 

Libertad
1826

[5], 6-36 p. ; 15,5x11 

cm.
Folletos  USD                  284,18 USD 343,88  S/                            1.296,42 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

50 1000062792 - 158661

Vigil, Francisco 

de Paula 

González

Manual de derecho público-eclesiástico para uso de la juventud 

americana
- Lima Impr. del Pueblo 1863

[3], iv-vii, [1b, 1], 2-296 

p. ; 15x11.5 cm.
Libros  USD                  249,59 USD 284,18  S/                            1.071,35 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

51 1000062793 - 158662
Irisarri, Antonio 

José de
El cristiano errante : novela que tiene mucho de historia. Tomo I - Bogotá Impr. de Espinosa 1847

[5], 2-12, [1], 2-252, [4] 

p. ; 15x11.5 cm.
Libros  USD                  236,57 USD 272,14  S/                            1.025,98 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

52 1000062793 - 158662
Trujillo, 

Bartolomé

Curso de ciencias naturales destinado a la instrucción primaria 

superior : nociones de historia natural. Tomo I. Zoología
Segunda edición Lima

Impr. de 

Francisco Solis
1872

[3], iv-ix, [1b, 1], 2-109, 

[1b] p. ; 15x11.5 cm.
Libros  USD                    80,84 USD 352,25  S/                            1.327,97 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

53 1000062794 - 158663 Fanchin, S. [Dignidad y excelencia] - [Lima] [s.n.] [1767]
[32], 1-94 p. ; 15x10.5 

cm.
Libros  USD                  337,88 USD 337,25  S/                            1.271,45 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

54 1000062794 - 158663 [s.n.]
Novena a la reyna de los ángeles María Santisima de la Soledad 

contemplandola en sus mayores angustias
- Lima

Oficina de la Calle 

San Jacinto
1773 [60] p. ; 15x10.5 cm. Libros  USD                  363,49 USD 391,21  S/                            1.474,85 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

55 1000062794 - 158663 [s.n.]

Novena muy devota en que se pide a Jesús crucificado, el olvido y 

consuelo de las benditas almas que tristes y afligidas padecen las 

tormentosas penas del purgatorio

Reimpresa Lima [s.n.] [1810] [26] p. ; 15x10.5 cm. Folletos  USD                  229,77 USD 287,52  S/                            1.083,93 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

56 1000062794 - 158663
Antonio, Juan de 

S.

Novena del glorioso príncipe y sagrado arcangel San Rafael, 

médico y medicina de los dolientes, guía y defensor de los 

caminantes, abogado, y protector de pretendientes, consuelo y 

alivio de los afligidos

Reimpresa Lima [s.n.] 1799 [24] p. ; 15x10.5 cm. Folletos  USD                  223,06 USD 284,82  S/                            1.073,79 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



57 1000062794 - 158663
Osorio, Juan 

Prudencio

Triunfos de la verdad en obsequio y debido culto de la concepción 

de María en gracia
- Lima

En la Calle de 

Merzedarias 

Descalzas

1785
[40], 1-360 p. ; 15x10.5 

cm.
Libros  USD               1.249,16 USD 1.059,83  S/                            3.995,55 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

58 1000062794 - 158663 [s.n.]

Para comprobante de lo dicho, y excitar la devoción al misterio, en 

todos los fieles, se ha unido al fin de esta apología (con las 

Lizencias necesarias) Este sermonsito de la Yanmaulada 

Concepcion, que patente en las aras el venerable sacramento, 

predicó a su autor en la Catedral de Lima, costeando el festivo 

dia, la fervorosa devocion del Exmo. Señor Virrey, D. Manuel de 

Amat. Año de 1773.

- [Lima] [s.n.] [1776]
[2], 1-45, [1b] p. ; 

15x10.5 cm.
Folletos  USD                  304,14 USD 371,27  S/                            1.399,68 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

59 1000062795 - 158664
Marimón, Juan 

de

Novenario a la Santísima Virgen María nuestra señora, que baxo 

el título de la luz se venera en la Iglesia del Convento Maxímo 

Jesús de Lima, del Orden seráfico de N. P. S. Francisco, 

dispuesta por su capellán el R. P. F. Juan de Marimon, del dicho 

orden

Reimpresa Lima
por Bernardino 

Ruíz
1818

[2], 3-40 p. ; 15x10.5 

cm.
Folletos  USD                  228,88 USD 291,15  S/                            1.097,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

60 1000062795 - 158664 [s.n.]

Via sacra con que María Santísima se dispuso para su glorioso 

tránsito, visitando los lugares santos, donde renovó sus gozos, y 

dolores : y manifestó a los devotos del mysterio de su asunción a 

la gloria las huellas, que deben seguir para lograr su favor, y 

patrocinio en la vida, y en la muerte

Reimpresa [Lima]
en la Oficina de 

Calle San Jacinto
1769 [36] p. ; 15x10.5 cm. Folletos  USD                  238,88 USD 301,98  S/                            1.138,48 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

61 1000062795 - 158664
Telleria, Blas 

Ignacio de

Novena deprecatoria a la santísima Virgen María de La Merced, 

redentora de los cautivos, y especialista abogada del Perú : eficaz 

remedio para conseguir las divinas mercedes, y misericordias en 

todas nuestras necesidades: consagranla al glorioso padre señor 

San Josef los devotos mayodormos de la venerable Orden 

Tercera de la ciudad de Lima, D. Blas Ignacio de Telleria, y D. 

Juan Vallera

- Cádiz

en la Imprenta de 

D. Manuel 

Ximenez Carreño

1787
[6], 1-46 p. : 1 grabado ; 

15x10.5 cm.
Libros  USD                  416,95 USD 429,80  S/                            1.620,35 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

62 1000062795 - 158664 [s.n.]

Novena a la gloriosa Virgen Santa Rosa de Santa María de Lima : 

finísima esposa del Corazón de Jesús, y universal patrona de las 

indias

Reimpresa Lima
por D. Domingo 

Ayala
1816 [40] p. ; 15x10.5 cm. Folletos  USD                  228,88 USD 291,15  S/                            1.097,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

63 1000062795 - 158664

Mazo de 

Cárdenas y 

Pedrosa, Manuel

Devocionario doloroso para todos los viernes del año en que se 

hace recuerdo de los siete dolores de María santísima, y de las 

tres horas que acompaña a su santísimo Hijo al pie de la cruz 

dispusolo el R. P. F. Manuel Mazo de Cárdenas y Pedrosa, del 

Orden de N. P. S. Agustin, Examinador Synodal del Obispado de 

Nuestra Señora de la Paz

Reimpreso Lima

en la Oficina de la 

Calle de S. 

Jacinto

1770 [32] p. ; 15x10.5 cm. Folletos  USD                  379,23 USD 448,51  S/                            1.690,86 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

64 1000062795 - 158664 Figuerola, Justo

Cartas a un amigo acerca del papel que se dice escrito en Lima, e 

impreso en Buenos Ayres, intitulado Manifestación histórica, y 

política de la revolución de la América, y más especialmente de la 

parte que corresponde al Perú y Río de La Plata, en la que se 

exclarecen los equivocos que ha padecido el autor

- Lima
Impr. de los Niños 

Expósitos
1820

[4], 1-234 p. ; 15x10.5 

cm.
Libros  USD                  368,94 USD 389,48  S/                            1.468,34 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

65 1000002781 X343.2C1 75042 - Bases de la Constitución Política del Perú Primera edición Lima
Imprenta de D. 

Manuel del Río
1822

[2b, 1, 1b], 5-8, [2] p.; 

28 x 20.5 cm.
Folletos  USD               1.064,11 USD 1.435,42  S/                            5.411,54 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 04-2024-

VMPCIC/MC, 

08ENE2024)

Por registrar - -

66 1000002782
X343.2C1 / 

1822
75043 - Bases de la Constitución Política de la República Peruana Primera edición Lima

Imprenta del 

Gobierno
1822

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1]. 4, 

13-29, [7b] p.; 15.5 x 

9.7 cm.

Folletos  USD               1.064,11 USD 1.499,25  S/                            5.652,19 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 04-2024-

VMPCIC/MC, 

08ENE2024)

Por registrar - -

67 1000002779 X343.2C1 75040 - Constitución Política de la República Peruana Primera edición Lima [s.n.] [1823]
[2b, 1, 1b, 5], 2-16, [2, 

2b] p.; 26 x 18 cm.
Folletos  USD               2.730,00 USD 3.691,01  S/                          13.915,11 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 04-2024-

VMPCIC/MC, 

08ENE2024)

Por registrar - -

68 1000002780 X343.2C1 75041 - Constitución Política de la República Peruana Primera edición Lima [s.n.] [1823]
[2b, 1, 1b, 5], 2-16, [2, 

2b] p.; 27.6 x 19 cm.
Folletos  USD               2.730,00 USD 3.589,57  S/                          13.532,66 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 04-2024-

VMPCIC/MC, 

08ENE2024)

Por registrar - -

69 1000002781 X343.2C1 75042 - Constitución Política de la República Peruana Primera edición Lima [s.n.] [1823]
[1, 1b, 5], 2-16, [2, 18b] 

p.; 28 x 20.5 cm.
Folletos  USD               2.730,00 USD 3.595,46  S/                          13.554,89 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 04-2024-

VMPCIC/MC, 

08ENE2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



70 4000003800
869.626/ 045 / 

ej. 2 
950903

[Olmedo y 

Maruri, José 

Joaquín]

[La Victoria de Junín, Canto a Bolívar] Primera edición [París] [s.n.] [1826]

[3b, 2], 6-8, 11-72, [2b] 

p., [3] h. Iáms.: il.; 17.3 x 

10.8 cm.

Libros  USD               1.525,56 USD 2.097,09  S/                            7.906,04 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Justo

SI (RV Nº 0266-

2024-VMPCIC/MC, 

05SET2024)

Por registrar - -

71 4000003801 869.626/ 045 950902
Olmedo y Maruri, 

José Joaquín
La Victoria de Junín, Canto a Bolívar Primera edición París [s.n.] 1826

[4b, 1, 1b, 1], 6-72, 

[142b] p., [2] h. Iáms.: 

il.; 14.8 x 8.7 cm.

Libros  USD               1.525,56 USD 2.009,01  S/                            7.573,95 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 0266-

2024-VMPCIC/MC, 

05SET2024)

Por registrar - -

72 1000044592 45392 / (0891) 56425
Olmedo y Maruri, 

José Joaquín
La Victoria de Junín, Canto a Bolívar Reimpreso Londres

Imprenta 

española de M. 

Calero

1826

[1, 1b, 3], 4-57, [1b, 1], 

60-80, [4b] p., [1] h. de 

frontispicio, [3] h. láms.: 

il.; 21.3 x 13.8 cm. 

Libros  USD               1.450,00 USD 4.625,68  S/                          17.438,83 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RV Nº 0266-

2024-VMPCIC/MC, 

05SET2024)

Por registrar - -

73 - XP / 985.04 / G1 3000001224-21 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 1

(Miércoles 2 de 

enero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

74 - XP / 985.04 / G1 3000001224-22 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 2

(Sábado 5 de enero 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

75 - XP / 985.04 / G1 3000001224-23 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 3

(Miércoles 9 de 

enero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

76 - XP / 985.04 / G1 3000001224-24 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 4

(Sábado 12 de enero 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-6 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

77 - XP / 985.04 / G1 3000001224-25 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 4

Año 2, Tomo 2 

([Sábado 12 de

enero de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [4] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

78 - XP / 985.04 / G1 3000001224-26 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 5 (Miércoles 

16 de enero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

79 - XP / 985.04 / G1 3000001224-27 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 6

(Sábado 19 de enero 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

80 - XP / 985.04 / G1 3000001224-28 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 7 (Miércoles 

23 de enero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

81 - XP / 985.04 / G1 3000001224-29 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 8

(Sábado 26 de enero 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

82 - XP / 985.04 / G1 3000001224-30 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 9 (Miércoles 

30 de enero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               930,54 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



83 - XP / 985.04 / G1 3000001224-31 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 10

(Sábado 2 de 

febrero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

84 - XP / 985.04 / G1 3000001224-32 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 11

(Miércoles 6 de 

febrero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

85 - XP / 985.04 / G1 3000001224-33 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 12

(Sábado 9 de 

febrero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

86 - XP / 985.04 / G1 3000001224-21 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 13

(Miércoles 13 de 

febrero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

87 - XP / 985.04 / G1 3000001224-22 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 13

Año 2, Tomo 2 

([Miércoles 13 de 

febrero de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [4] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

88 - XP / 985.04 / G1 3000001224-23 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 14 (Sábado 16 

de febrero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

89 - XP / 985.04 / G1 3000001224-24 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 15 (Miércoles 

20 de febrero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-8 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

90 - XP / 985.04 / G1 3000001224-25 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 16

(Sábado 23 de 

febrero de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 224,19  S/                               845,18 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

91 - XP / 985.04 / G1 3000001224-26 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 17 (Miércoles 

27 de febrero de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

92 - XP / 985.04 / G1 3000001224-27 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 17

Año 2, Tomo 2 

([Miércoles 27 de 

febrero de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [4] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

93 - XP / 985.04 / G1 3000001224-28 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 18

(Sábado 2 de marzo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

94 - XP / 985.04 / G1 3000001224-29 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 19 (Miércoles 

6 de marzo de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

95 - XP / 985.04 / G1 3000001224-30 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 20

(Sábado 9 de marzo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



96 - XP / 985.04 / G1 3000001224-31 - Viva la Patria. Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 1

(Martes 12 de 

marzo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [4] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

97 - XP / 985.04 / G1 3000001224-32 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 21 (Miércoles 

13 de marzo de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

98 - XP / 985.04 / G1 3000001224-33 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 21

Año 2, Tomo 2 

([Miércoles 13 de 

marzo de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

99 - XP / 985.04 / G1 3000001224-34 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 22

(Sábado 16 de 

marzo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

100 - XP / 985.04 / G1 3000001224-35 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 23 (Miércoles 

20 de marzo de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

101 - XP / 985.04 / G1 3000001224-36 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 23

Año 2, Tomo 2 

([Miércoles 20 de 

marzo de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [5, 1b] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

102 - XP / 985.04 / G1 3000001224-37 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 24

(Sábado 23 de 

marzo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               930,54 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

103 - XP / 985.04 / G1 3000001224-38 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 25

(Miércoles 27 de 

marzo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

104 - XP / 985.04 / G1 3000001224-39 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 26

(Sábado 30 de 

marzo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

105 - XP / 985.04 / G1 3000001224-40 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 27

(Miércoles 3 de abril 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

106 - XP / 985.04 / G1 3000001224-41 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 28

(Sábado 6 de abril 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

107 - XP / 985.04 / G1 3000001224-42 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 29

(Miércoles 10 de 

abril de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

108 - XP / 985.04 / G1 3000001224-43 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 30

(Sábado 13 de abril 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



109 - XP / 985.04 / G1 3000001224-44 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 31

(Miércoles 17 de 

abril de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               930,54 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

110 - XP / 985.04 / G1 3000001224-45 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 32

(Sábado 20 de abril 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

111 - XP / 985.04 / G1 3000001224-46 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 32

Año 2, Tomo 2 

([Sábado 20 de

abril de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [6] p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

112 - XP / 985.04 / G1 3000001224-47 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 33

(Miércoles 24 de 

abril de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               930,54 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

113 - XP / 985.04 / G1 3000001224-48 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 34

(Sábado 27 de abril 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

114 - XP / 985.04 / G1 3000001224-49 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 35

(Miercoles 1 de 

mayo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

115 - XP / 985.04 / G1 3000001224-50 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 36

(Sábado 4 de mayo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

116 - XP / 985.04 / G1 3000001224-51 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 37

(Miércoles 8 de 

mayo de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

117 - XP / 985.04 / G1 3000001224-52 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 38

(Sábado 11 de mayo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

118 - XP / 985.04 / G1 3000001224-53 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 39 (Miércoles 

15 de mayo de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

119 - XP / 985.04 / G1 3000001224-54 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 40

(Sábado 18 de mayo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

120 - XP / 985.04 / G1 3000001224-55 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 41

(Miércoles 22 de 

mayo de 1823)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 224,19  S/                               845,18 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

121 - XP / 985.04 / G1 3000001224-56 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 41

Año 2, Tomo 2 

([Miércoles 22 de 

mayo de 1823])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-12 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500



122 - XP / 985.04 / G1 3000001224-57 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 42

(Sábado 25 de mayo 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

123 - XP / 985.04 / G1 3000001224-58 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 43 (Miércoles 

29 de mayo de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

124 - XP / 985.04 / G1 3000001224-59 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 44

(Sábado 1 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

125 - XP / 985.04 / G1 3000001224-60 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 45

(Miércoles 5 de 

junio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

126 - XP / 985.04 / G1 3000001224-61 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 46

(Sábado 8 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

127 - XP / 985.04 / G1 3000001224-62 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 47 (Miércoles 

12 de junio de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

128 - XP / 985.04 / G1 3000001224-63 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 48

(Sábado 15 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               794,71 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

129 - XP / 985.04 / G1 3000001224-64 - Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 48

Año 2, Tomo 2 

([Sábado 15 de

junio de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-8 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

130 - XP / 985.04 / G1 3000001224-65 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 49 (Miércoles 

19 de junio de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

131 - XP / 985.04 / G1 3000001224-66 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm.50

(Sábado 22 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

132 - XP / 985.04 / G1 3000001224-67 - Viva la Patria. Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 2

(Sábado 22 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-2 p., 29 x 19.7 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               930,54 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

133 - XP / 985.04 / G1 3000001224-68 - Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 2 , 

Núm. 3 (Lunes

24 de junio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822

[1]-5 [1b] p., 29 x 19.7 

cm.
Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               934,02 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

USD 69.420,65 USD 83.852,45  S/                               316.123,73 Noviembre

MBD con valor 

significativo

MBD con valor 

económico asignados
Precio final en dólares

Tipo de cambio BCRP al 

26-11-2024
Precio final en soles

PCN 69 37.381,77 USD 3,77 S/ 140.929,28

Igual o mayor a la 

RMV
64 46.470,68 USD 3,77 S/ 175.194,45

Totales 133 83.852,45 USD S/ 316.123,73

MBD con valor significativo durante el mes Noviembre del 2024

TOTAL DEL PRECIO FINAL DE LOS 133 MBD CON VALOR SIGNIFICATIVO

* MBD: material bibliográfico documental

** La remuneración mínima vital es de 1025 soles, acorde al Decreto Supremo 003-2022-TR del 06/04/2022, entrado en vigencia el 01/05/2022.

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/11/29
17:26:48-0500


